quidem, ut prediximus, qui (quia: BCEGH) nichil habuit nichil dare potuit”.

ranę, jest rzeczą konieczną zastosowanie lekarstwa przy pomocy którego można by oczyścić spowodowaną plamę. Oznacza to, że jest konieczne powtórzenie tego, co bynajmniej nie zostało udowodnione jako prawnie dokonane albo udzielone (zatwierdzone: oryg.; uwaga Korektorów do słowa probatur tegoż kanonu: w oryginalne dodano: jeśli ma ono być doskonałe). Nie mogę bowiem znaleźć uzasadnienia, w jaki sposób mógłby zatrzymać urząd (honorem) ten, kto otrzymał go od nie mającego władzy legalnego nadania urzędu”<sup>5</sup>.

## II. Problematyka związana z interpretacją decyzji Urbana II

### 1. Charakterystyka tekstów powołanych przez Urbana II

Pomiędzy obydwoma tekstami powołanymi przez papieża Urbana II zachodzą zarówno różnice, jak i podobieństwa. Co się tyczy

<sup>5</sup> Zależność tekstu Pseudoizydora od orzeczenia Innocentego I ilustruje następujące zestawienie:

C. I q. 1 c. 18 — list Innocentego I do biskupów Macedonii z ok. r. 415, c. 7:

„Cum nos dicimus ab hereticis ordinatos, uulneratum per illam manus inpositionem habere caput, ubi (et ubi: orig.) uulnus infixum est, medicina est adhibenda, qua possit recipere sanitatem... atque ubi penitentiae remedium necessarium est, illic ordinationis honorem locum habere non posse. (C. I q. 1 c. 17 — Innocenty I tamże: „Qui perfectionem Spiritus, quam acceperant, perdidierunt, non dare eius plenitudinem possunt, que maxime operatur in ordinationibus, quam per suam perfidiam (nequitiam: EGH) perdidierunt.)

§ 1. Sed econtra asseritur, eum, qui honorem amisit, honorem dare non posse, nec illum aliquid accepisse, quia nichil in dante erat, quod ille posset accipere. Acquiescamus, et uerum est certe, quia quod non habuit dare non potuit. Dampnationem utique, quam habuit, per prauam manus inpositionem dedit, et qui particeps (comparticeps: orig. factus est dampnati (damnationis: orig.), quomodo debeat honorem accipere inuenire non possum...”; Por. C. I q. 1 c. 73.

C. I q. 7 c. 25 — tekst Pseudoizydora (847—852) podstawiony pap. Damazemu (epist. IV de chorepiscopis): „Per illicitam manus inpositionem uulneratum caput illi qui uidebantur aliquid accepisse, habebant, et ubi (benedictionem quam praedicti Chorepiscopi ante suam prohibitionem per manus impositionem dabant, magis nobis uulnus uidetur inferre quam salutem, et ubi: Ans.) uulnus infixum est, necesse est medicinam adhibere, qua infixa sanetur macula; id est, reiterari necesse est quod legitime actum aut collatum minime probatur (approbatur: orig.; uwaga Korektorów: Probatur: In originali haec adduntur: si perfectum esse debebit).